



WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.

ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791

NIP 959 116 49 32

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680

Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce, ~~27~~ 27.04.2022 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 21.04.2022r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 19 września 2019 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. – dalej ustawa Pzp) pn.: **Zakup energii elektrycznej w ilości maksymalnej 10 000 MWh w okresie od 01.06.2022 do 31.12.2022 dla obiektów Spółki „Wodociągi Kieleckie”.**

Znak sprawy: KML – 20/2022 (ID 600004)

Zamawiający „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. informuje, iż w dniu 21.04.2022r. wpłynęły następujące pytania do treści SIWZ cyt.:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę pod warunkiem uwzględnienia istotnych postanowień umowy określonych przez Zamawiającego w Załączniku nr 10 do SWZ.

Pytanie nr 2 dot. odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego:

- a) Jaki ma być termin wystawienia faktury przez kontrahenta?
- b) Termin płatności (powinien zostać określony przez ilości dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przy jednoczesnym określeniu ilości dni od daty dostarczenia faktury)
- c) Sposób dostarczenia faktury przez kontrahenta
- d) Proszę o podanie przybliżonej ilości energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego
- e) Proszę o podanie lokalizacji źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: {numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.), moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), OSD na terenie którego znajduje się źródło}
- f) Taryfa, w której znajduje się źródło
- g) Proszę o podanie danych kontaktowych osób po stronie kontrahenta, które będą odpowiedzialne za realizację umowy i/lub za realizację umowy po stronie odkupu energii elektrycznej wprowadzonej do sieci (brak danych kontaktowych zawartych w umowie uniemożliwi przekazywanie kontrahentowi informacji odnośnie realizacji umowy)

Odpowiedź:

- Ad. a) Zamawiający w Załączniku nr 10 do SWZ określił tylko istotne postanowienia umowy. Pozostałe kwestie będą uzgadniane z Wykonawcą wybranym w przedmiotowym postępowaniu. Tak więc umowa z wybranym Wykonawcą musi zawierać postanowienia określone w Załączniku nr 10 do SWZ, a pozostałe kwestie zostaną uzgodnione pomiędzy Stronami.**
- Ad. b) Zamawiający w Załączniku nr 10 do SWZ określił tylko istotne postanowienia umowy. Pozostałe kwestie będą uzgadniane z Wykonawcą wybranym w przedmiotowym postępowaniu. Tak więc umowa z wybranym Wykonawcą musi zawierać postanowienia określone w Załączniku nr 10 do SWZ, a pozostałe kwestie zostaną uzgodnione pomiędzy Stronami.**
- Ad. c) Zamawiający w Załączniku nr 10 do SWZ określił tylko istotne postanowienia umowy. Pozostałe kwestie będą uzgadniane z Wykonawcą wybranym w przedmiotowym postępowaniu. Tak więc umowa z wybranym Wykonawcą musi zawierać postanowienia**

określone w Załączniku nr 10 do SWZ, a pozostałe kwestie zostaną uzgodnione pomiędzy Stronami.

- Ad. d) *Przybliżona ilość energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego wynosi ok. 4 000 MWh/rocznie. Całość tej energii jest zużywana na potrzeby własne Zamawiającego.*
- Ad. e) *Elektrownia biogazowa, zlokalizowana na terenie Oczyszczalni Ścieków "Sitkówka" w Nowinach k/Kielc, ul. Przemysłowa 93 (dz. nr 148/16), 26-052 Sitkówka-Nowiny o mocy 806 MW; OSD – PGE Dystrybucja S.A., numer PPE: poz. 134 i poz. 138 Wykazu PPE stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ).*
- Ad. f) *Źródło znajduje się w taryfie B23.*
- Ad. g) *Dane kontaktowe osób po stronie Kontrahenta, które będą odpowiedzialne za realizację umowy i/lub za realizację umowy po stronie odkupu energii elektrycznej wprowadzonej do sieci zostaną podane Wykonawcy wybranemu w niniejszym postępowaniu.*

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Wszystkie parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnie zawartymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie nr 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020r., poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej i na dzień dzisiejszy nie posiada mikroinstalacji przyłączonej do PPE objętych postępowaniem.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na

potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego. Zamawiający nie prowadzi działalności koncesjonowanej w zakresie sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy / aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów / aneksów w ramach akcji promocyjnych / programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Ad. a) Umowy dystrybucyjne dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem są zawarte na czas nieokreślony.

Ad. b) Okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów dystrybucyjnych wynosi 1 miesiąc.

Ad. c) Zamawiający w rozdziale II ust. 5 pkt 2) lit. b) SWZ wskazał, że to Wykonawca przedmiotowego zamówienia zgłosi właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego, tj. przedsiębiorstwu PGE Dystrybucja S.A. do realizacji zawartą z Zamawiającym umowę sprzedaży energii elektrycznej w terminie minimum 21 dni przed rozpoczęciem dostaw oraz dokona wszelkich czynności niezbędnych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy, w tym rozwiązanie dotychczasowych umów.

Ad. d) Jeżeli podczas obowiązywania umowy sprzedażowej będą do niej dołączane nowe punkty poboru energii z umowami kompleksowymi, obowiązkiem Wykonawcy przedmiotowego zamówienia będzie przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy dla tych punktów.

Ad. e) Zamawiający nie posiada umów / aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych / programów lojalnościowych.

Pytanie nr 8:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020r., poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż w rozdz. II ust. 5 pkt 7) i pkt 8) SWZ wskazał możliwości dostarczenia faktury VAT drogą elektroniczną. Wykonawca ma do wyboru możliwość przesłania faktury na adres mailowy: e-faktura@wod-kiel.com/pl lub przesłania drogą elektroniczną ustrukturyzowanej faktury elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020r., poz. 1666 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą o elektronicznym fakturowaniu. W przypadku, gdy Wykonawca skorzysta z możliwości przesłania

ustrukturyzowanej faktury elektronicznej, wówczas zobowiązany jest do skorzystania z Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF) udostępnionej na stronie internetowej <https://efaktura.gov.pl>. Zasady związane z wystawianiem ustrukturyzowanych faktur elektronicznych i innych ustrukturyzowanych dokumentów określa ustawa o elektronicznym fakturowaniu oraz akty wykonawcze. Wykonawca zobowiązany jest powiadomić Zamawiającego o wystawieniu faktury na Platformie Elektronicznego Fakturowania – na maila: wodkiel@wod-kiel.com.pl.

Pytanie nr 9:

1. Mając na uwadze obowiązki określone w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1227/2011 z dnia 25 października 2011r. w sprawie integralności i przejrzystości hurtowego rynku energii (REMIT) oraz w rozporządzeniu Komisji nr 1348/2014 w sprawie przekazywania danych, wdrażające art. 8 ust. 2 i 6 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1227/2011 w sprawie integralności i przejrzystości hurtowego rynku energii (Rozporządzenie Wykonawcze) zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający zrealizował obowiązki w zakresie rejestracji w krajowym organie regulacyjnym, jako uczestnik rynku hurtowego produktów energetycznych? Prosimy o udostępnienie kodu ACER Zamawiającego.
2. Z uwagi na określone w Rozporządzeniu REMIT i Rozporządzeniu Wykonawczym obowiązki, którym podlegać będzie umowa zawarta w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania, w szczególności obowiązek zgłoszenia do Agencji ds. Współpracy Organów Regulacji Energetyki (ACER) zawarcia określonych rodzajów transakcji, dotyczących energii elektrycznej i przekazania danych w terminie określonym właściwymi przepisami, zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający przed podpisaniem umowy, wyznaczy po swojej stronie osobę odpowiedzialną za uzgadnianie raportów dot. zgłoszenia zawarcia transakcji oraz raportów z wykonania transakcji przekazywanych do ACER, w celu wyeliminowania ewentualnych rozbieżności w danych przekazywanych do ACER przez obie strony kontraktu?
3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia odrębnej umowy dla PPE na których będzie występowała odsprzedaż i odrębnej umowy dla PPE na których zużycie będzie tylko na potrzeby własne Zamawiającego?

Odpowiedź:

- Ad. 1. Zamawiający nie jest uczestnikiem rynku hurtowego produktów energetycznych i nie posiada nadanego kodu ACER.**
- Ad. 2. Zamawiający nie jest uczestnikiem rynku hurtowego produktów energetycznych i nie posiada nadanego kodu ACER, w związku z tym Zamawiający nie wyznaczy osoby odpowiedzialnej za uzgadnianie raportów.**
- Ad. 3. Z uwagi na założenie, że ilość odprzedawanej energii wyniesie 0 KWh, Zamawiający nie dopuszcza możliwości zawarcia odrębnej umowy dla PPE, na których będzie występowała odsprzedaż i odrębnej umowy dla PPE, na których zużycie będzie tylko na potrzeby własne Zamawiającego.**

Pytanie nr 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent / Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 78¹ § 2 Kc oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej. Natomiast zgodnie z art. 78¹ § 1 Kc do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W związku z tym zabezpieczenie w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej może być wystawione w formie elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do działania w imieniu wystawcy gwarancji. Zamawiający przyjmie gwarancję ubezpieczeniową lub bankową złożoną w takiej formie, pod warunkiem spełnienia wymagań dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy zawartych w rozdziale XVI SWZ.

Pytanie nr 11:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym prześle Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianej w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane

dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej?

Odpowiedź:

Zamawiający po ogłoszeniu pozytywnego rozstrzygnięcia postępowania prześle wybranemu Wykonawcy informację o stosownych adresie/adresach mailowych.

Zamawiający informuje, iż wszelkie wymagania dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostały wskazane w rozdziale XVI SWZ. Tam również wskazano rachunek bankowy Zamawiającego, w przypadku wniesienia zabezpieczenia w pieniądzu (rozdział XVI ust. 3 pkt 2) SWZ).

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający w trakcie trwania umowy wyraziłby zgodę na zmianę formy wniesionego zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszelkie wymagania dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostały wskazane w rozdziale XVI SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 451 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm. – dalej: „ustawa Pzp”) w trakcie realizacji umowy wykonawca może dokonać zmiany formy zabezpieczenia na jedną lub kilka form, o których mowa w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp. Zmiana formy zabezpieczenia jest dokonywana z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez zmniejszenia jego wysokości.

Pytanie nr 13 dot. § 3 ust. 1 i 2 zał. Nr 7:

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne – 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.06.2022r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.07.2022r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęcia umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź:

Jeżeli umowa na sprzedaż energii elektrycznej zostanie zawarta w terminie, który z uwagi na procedury określone ustawą Pzp lub procedury związane ze zmianą sprzedawcy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy uniemożliwi rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w dniu 01.06.2022r., planowany okres rozpoczęcia dostaw przedmiotu zamówienia / sprzedaży energii elektrycznej ulegnie przesunięciu, z tym zastrzeżeniem, że zmiana nie ulegnie końcowy termin realizacji umowy.

Pytanie nr 14 dot. § 3 ust. 4 zał. Nr 7:

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § ... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”
2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczeniu z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:

Ad. 1. Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający podtrzymuje treść zapisu § 3 ust. 4 Wzoru Umowy.

Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie prawo do przedłużenia terminu obowiązywania umowy określonego w § 3 ust. 1 Wzoru Umowy – w przypadku, gdy Zamawiający nie wykorzysta maksymalnej ilości energii elektrycznej, o której mowa w § 1 ust. 1 Wzoru Umowy w okresie realizacji umowy, wskazanym w § 3 ust. 1 Wzoru Umowy. Przedłużenie terminu realizacji umowy dotyczyć może tylko pełnych miesięcy rozliczeniowych. Zmiana umowy w tym zakresie może nastąpić jedynie w formie pisemnej pod rygorem nieważności za zgodą obu Stron.

Ad. 2. Zamawiający wyjaśnia, iż samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia oraz ilości zużytej energii elektrycznej i jednocześnie zastrzega sobie możliwość sprawdzania zgodności tych danych z wybranym Wykonawcą. Zgodnie § 3 ust. 4 Wzoru Umowy wygaśnięcie Umowy może dotyczyć tylko pełnych miesięcy rozliczeniowych.

Pytanie nr 15 dot. § 4 ust. 2 zał. Nr 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający wyjaśnia, że może zmienić ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały przydzielone przez PGE Dystrybucja. Grupy taryfowe pozostają bez zmian. Zamawiający podtrzymuje treść zapisu § 4 ust. 2 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 16 dot. § 7 ust. 2 zał. Nr 7:

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał w treści § 7 ust. 2 Wzoru umowy, że „rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w jednomiesięcznych kalendarzowych okresach rozliczeniowych”.

Pytanie nr 17 dot. § 8 ust. 1 zał. Nr 7:

Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający pozostawia treść zapisu § 8 ust. 1 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie nr 18 dot. § 8 ust. 3 zał. Nr 7:

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający pozostawia treść zapisu § 8 ust. 3 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie nr 19 dot. § 9 zał. Nr 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający pozostawia treść zapisu § 9 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie nr 20 dot. § 9 ust. 2a zał. Nr 7:

Wykonawca wyjaśnia, że za dostarczenie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego odpowiada Operator Systemu Dystrybucyjnego z którym Zamawiający ma zawarte odrębne umowy, w związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisu § 9 ust. 2 lit. a) Wzoru Umowy bez zmian.

Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, iż określenie „za niedostarczenie energii elektrycznej” należy traktować jako „niewykonanie sprzedaży energii elektrycznej” do obiektów Zamawiającego, za co bezpośrednio odpowiada Wykonawca niniejszego zamówienia.

PEŁNOMOCCNIK ZARZĄDU
DYREKTOR
ds. Techniczno-Exploatacyjnych
mgr inż. Danuta Brymerska

Handwritten signatures and initials at the bottom left of the page.

7 *Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.*